hospitalis et Opere predicte se congregare ad minus 

semel in eorum residentiis in qualibet ebdomada, 

videlicet die mercurii inmediate post campanellas de die, 

sub pena predicta [sic]. Et cum omnibus et singulis 

supradictis deficiente dicta pisside refictiatur [sic] in 

perpetuum modo predicto. 

Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 

sexto, indictione decima, die XVIII mensis septembris, in 

Consilio populi et popularium magnifice civitatis 

Senarum […] fuit solemniter victum […] quod fiat et 

executioni mandetur […]. 

Fuit etiam sic reformatum 1446 die XXIIII septembris, 

quod consiliarii duomi et hospitalis de Scala de pisside 

extrahantur et vacent qui tempore tracto essent in aliquo 

offitio […] sed si durante offitio ad aliud offitium 

extraherentur nullam habeant vacationem et quod 

congregentur semel in ebdomada. 

58. Il Consiglio generale ratifica le decisioni del 

Consiglio del popolo in merito all’elezione del 

nuovo operaio. 1° agosto 1456. 

ASS, Opera Metropolitana 37, c. 6v-8r
19

. 

In nomine Domini, amen. Anno Domini […] 

MCCCCLVI, indictione IIII, die vero prima mensis 

augusti. 

Generali Consilio campane […] convocato et congregato 

[…], fuit in eo facta solemne proposita […] et misso, 

dato et facto partito […] fuit victum, obtentum, 

deliberaturn et pro lege firmatum quod fiat et observetur 

prout in infrascriptis provisionibus […] continetur, que 

quidem provisiones primo fuerunt obtente in Consilio 

populi […], quarum quidem provisorum sive legum tenor 

infrascriptus est videlicet: 

Item, per simile modo et forma providero et ordinaro e 

savi predetti che, conciò sia cosa che nissuna signoria o 

Stato si può mantenere e governare senza l’aiuto dello 

onnipotente Dio e della sua Madre sanctissima advocata 

di questa nostra città, il quale aiuto non si può sperare né 

degnamente implorare se non si volta la mente e gli occhi 

del cuore a esso Iddio e alla sua sanctissima religione, et 

questo non si può fare non avendo cura alli suoi sancti 

templi e al culto divino et maximamente alla nostra 

chiesa principale, la quale è uno delli occhi anzi è la 

corona della ciptà e reggimento nostro, la quale chiesa 

non si potrebbe bene governare quando il governatore 

d’essa non avesse il timore di Dio e non facesse con 

amore quello ad che è prima posto. Onde, avendo essi 

provisionari e cittadini, avute più e più informationi e 

querele da più e diverse persone religiose e cittadini